CHÍNH PHỦ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 74/2004/QĐ-TTG
	Hà Nội, ngày 04 tháng 05 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP VỤ HỢP TÁC XÃ THUỘC BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ trưởng Bộ Nội vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Vụ Hợp tác xã thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư để giúp Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước đối với hợp tác xã theo sự phân công của Chính phủ.

Điều 2. Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ và biên chế của Vụ Hợp tác xã.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ trưởng Bộ Nội vụ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận :
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ,
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Nội vụ,
- Công báo,
- VPCP : BTCN, TBNC, các PCN, BNC,
các Vụ, Cục, đơn vị trực thuộc,
- Lưu : TCCB (5b), VT.

	THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Phan Văn Khải